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Ruokavirasto muistuttaa hevosten sukupuolitaudista. 
Ruokaviraston nettilomakkeella voi tilata oriin CEM-
näytteenottopaketin.
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Muistutus hevosten sukupuolitaudista

Hevosen tarttuvan kohtutulehduksen eli 
CEM:n aiheuttajabakteeri Taylorella equi-
genitalis on harvinainen löydös Suomessa. 
Bakteeria todetaan satunnaisesti kylmäve
risillä roduilla. Vuonna 2014 bakteeria to
dettiin yhden vuonohevosoriin ja yhden 
shetlanninponioriin näytteissä ja vuonna 
2017 bakteeria todettiin vuonohevos oriilla, 
joka systeemisestä ja paikallishoidosta huo
limatta oli positiivinen vielä vuosina 2019 
ja 2020. 

Elokuun 2023 lopussa islanninhevos
oriilla todettiin esinahan ympärillä lee
sioita ja rakkulamaisia muutoksia.  Oriista 
otettiin CEMnäytteet ja niissä todettiin 
real time PCR tutkimuksessa T. equi-
genitalis. Ori hoidettiin Yliopistollisessa 
eläinsairaalassa. Hoidon jälkeen oriista 
otetuissa näytteissä ei todettu T. equige-
nitalis bakteeria. Luonnollisesti astuvat 
islanninhevosoriit, joita ei käytetä kei
nosiemennyksessä, tulee Hippoksen ohjeis
tuksen mukaisesti tutkia 5 vuoden välein. 
Kyseinen ori oli edellisen kerran tutkittu 
vuonna 2020 kielteisin tuloksin ja sitä käy
tettiin astutukseen seuraavan kerran hei
näkuussa 2023.

Ori oli astunut heinäkuun puolessa 
välissä islanninhevostamman. Tammalla 
oli kiiman aikaan todettu UÄtutkimuk
sessa kohdussa vähäinen määrä kirkasta 
nestettä. Tamma ei tiinehtynyt ja se astu
tettiin samalla oriilla uudestaan elokuun 
puolen välin tienoilla. Tammaa epäiltiin 
tartunnan lähteeksi ja siitä otettiin näyt
teet sinus ja fossa clitoridiksesta. Molem
missa näytteissä todettiin T. equigenitalis 
tartunta sekä realtime PCR että viljely
tutkimuksessa. Tamma oli tuotu Ruotsista 
vuonna 2018 eikä sitä ollut aiemmin astu
tettu tai siemennetty. Muista tamman tallin 
hevosista, kolmesta tammasta ja kahdesta 
ruunasta, otetuissa näytteissä ei todettu 
CEM:n aiheuttajaa.  

Tanskassa todettiin CEMepidemia 
islanninhevosilla vuonna 2020, jolloin 50 
oria ja 202 tammaa todettiin positiivisiksi. 
Islanninhevosten kannat jakautuivat pe
räti seitsemään eri Multilocus sequence 
typing (MLST) sekvenssityyppiin: 46, 74, 
84, 85, 86, 87 ja 88. Suomessa ei ole aiem
min todettu T. equigenitalis tartuntaa is
lanninhevosessa. Nyt tammasta todettu 
kanta sekvensointiin ja se osoittautui ole
van sekvenssityyppiä 48, jota Suomessa ei 
ole aiemmin todettu. Aiheesta löytyy lisää 
sciencedirect.comsivulla olevassa tieteelli
sessä artikkelissa nimeltä Core genome mul-
tilocus sequence typing analysis of Finnish 
Taylorella equigenitalis isolates. 

Taylorella aiheuttaa tammoille vene
reaalisen, eisysteemisen taudin. Akuutissa 
muodossa esiintyy mukopurulenttia vuo
toa emättimestä ja vaihtelevasti vaginiittia 
ja endometriittiä – seurauksena tilapäinen 
infertiliteetti. Yleensä positiiviset oriit ja 
osa tammoista ovat oireettomia bakteerin 
kantajia. Taylorella equigenitalis aiheuttaa 

harvoin aborttia. Tiineyden aikana infek
toituneet tammat varsovat yleensä normaa
listi, mutta varsa voi olla bakteerin kantaja. 
Bakteeri tarttuu erittäin herkästi hevosesta 
toiseen luonnollisessa astumisessa ja tuo
resperman välityksellä. Käytännössä on to
dettu, että bakteeria kantava ori infektoi 
jokaisen astumansa tamman. Riski bak
teerin siirtymiseen pakastetun sperman 
välityksellä on pieni, mutta ei olematon. 
Bakteeri tarttuu myös herkästi oriasemilla 
epäsuorasti välineiden, kuten pesusanko
jen ja spekuloiden, välityksellä, mikäli hy
vää hygieniaa ei noudateta. 

Muistathan, että Ruokaviraston nettilo
makkeella voi tilata oriin CEMnäytteen
ottopaketin. Lomake löytyy ruokavirasto.
fi > tietoa meistä > asiointi > oppaat ja lo-
makkeet > laboratoriotutkimukset. 
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